KOMUTET IIO TAPU®AM H gEHOBOﬁ NMOJUTHKE
JEHUHTPAACKOMU OBJACTH
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IIPUKAS3
/5 nosbpa 2023 roza Ne /y& -1
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O BHeceHNH MIMEHEHNII B IPHKA3 KOMHTETA N0 TapHpam H LeHoBoii NOIHTHKE Jlennurpaackoii
o6nacrn ot 18 HosiGps 2022 roga Ne 307-n «O0 yTBepKIeHHH NPOH3BOACTBEHHOII IPOrpaMMBI Ha
2023- 2027 roast 1 ycraHoBjeHHH TapudoB Ha BogocHabKeHHe (nuThHeBas Boaa) obmecrea ¢
orpaHHYeHHOil 0TBETCTBEHHOCTBIO «TexHuYeckas KOMNAHNA «ANBTEPHATHBAY
¢ 1 nexabps 2022 no 31 nexabpn 2027 rona»

B cooreercTBHM ¢ (efiepanbHBIM 3akoHoM OT 7 gekabpa 2011 roma Ne 416-D3
«O BomocHaOXeHHH M BOJOOTBEHACHHHY», TOCTAHOBIECHHEM ITpasutensctBa Poccuiickoit Denepanuu
ot 13 mas 2013 roaa Ne 406 «O rocyaapcTBEHHOM perynuposaHuy Tapudos B cdhepe BoAOCHAOKEHHS H
popooTBeneHusy, npukasom ®CT Poccun ot 27 nexabps 2013 roma Ne 1746-3 «O6 yTepxneHun
MeToqHUeCKHX yKasaHuii INO pacyeTy perymupyeMeix Tapudos B cepe BomocHabkeHHA
H BomooTBexeHus», mpukazoM ®CT Poccun or 16 mions 2014 roma Ne 1154-3 «O6 yTBEpKIACHHH
PerjlaMeHTa YCTAaHOBJEHHs PEryJHpyeMBIX TapugoB B cdepe BOHOCHAOKEHMS H BOJOOTBEAEHHAY,
TTonoxenneM o KomuTeTe rio TapudaM M LeHoBoH nonutuke JleHuHrpanckoi o6nacTH, yTBepKIACHHBIM
nocrasosnenueM Ilpasutenscra Jlenunrpanckoif obmactu or 28 asrycra 2013 roza Ne274, u Ha
OCHOBAHHH NPOTOKOJIA 3aCEAHMs IPAB/IEHNT KOMHTeTa 10  TapudaM M IICHOBOH  NOJHTHKE
Jlenunrpanckoii obnactu ot £§~ HoaGps 2023 roga Ne 39

NpPHKa3bIBalO:

1. BHecTH cneayloliHe H3MEHEHHs B TIPHKa3 KOMHTETa IO TapudaM M LEHOBOH MONUTHKE
Jlenunrpanckoit obnactu or 18 HoaGpa 2022 roma Ne 307-n «O6 yrBepxIeHHH NMPOH3BOACTBEHHOM
nporpammbl  Ha 2023- 2027 romsl H  ycraHoBleHHH TapudoB Ha BomocHabxeHHe (NUTBEBAs BOJA)
of1ecTBa ¢ OrpaHHYEHHOH 0TBETCTBEHHOCTHIO « TexHH4eckas KkoMnaHus «AnbTepHatisa» ¢ 1 nexabps
2022 no 31 nekabps 2027 rona»:

1.1.Ipunoxenue 1 K npHkasy H3NOXKHTH B PEJAKLUHHM COIIACHO MPHIIOKEHHIO 1 K HacTosliemy
NpHKa3y;

1.2.Ilpunoxenne 3 K NpHKa3zy H3NOXHTE B PEJAKIIHH COIJIACHO MPHIOKEHHIO 2 K HACTOAILEMY
NpHKa3y.

2. HacTtosamuii npukas BCTynaer B CHITY B YCTAHOBJIEHHOM NOPSJIKE.

3amecTHTeNb NpEAceaTeNs KOMHTETA 0 TapHpam

H 11eHOBoif nonutrke JIeHHHrpanckoi o6nacty E.B. IIpynnukosa




[Mpunoxenue 1
K NPHKa3y KOMHTETa 1o Tapudam 1 1eHOBOH
nonutuke JlenuHrpaackoit obnactu
oT 7§ Hoabps 2023 roga Ne so-n

Tlpon3BoACTREHHAs MPOrpaMma Ha Bojocnabxenne (MHTHEBAs Boja) obimecTBa c
orpaniueHHoii oTBeTcTBeHHOCTLI0 «TexHieckan KoMIaHus «AnsTepnatusa» BceBo/10#KCKOr0

MYHHIHNAALHOTo paiiona Jlennarpajckoii 001acTH Ha 2023-2027 roael

Pa3zgen 1. [TacnopT npon3BoACTBEHHOI NPOrPaMMBbI

PerynupyemMas opraHH3auxs

000 «TexHnueckas KOMMaHHA K ANBTEPHATHBAY

MecToHaxoXaeHHe

191119, Cankr-ITetepGypr, ynuua Boposas, nom 3, nutep

A, nomemenne 4-H, komuara 1-1.

VronHOMOUEHHBIH OpraH perynHpoBaHis

KomureT no tapudam H LEHOBOH NMONHTHKE

Jlennurpaackoii obnactu

MecToHaxoxaeHHe

191311, Cauxr-Tletepbypr, yi1. CMonsHoro, .3, THTEP A

2023-2027 roast

TNepHon pean3aLMH NPOH3IBOACTBEHHON MPOrPaMMBbI

Paszen 2. Iepeuens NIaHOBBIX MEPONPHATHII 10 PEMOHTY 001LEKTOB UEHTPAJIH30BAHHBIX
cHCTeM BofocHAGKe A, MEPONIPHATHII HANPABJIEHHBIX Ha YJy4ilIeHHe KauecTBa HTHEBOil BOIbI,

MepONpPHATHIL 10 SHeprocGepereHNIo I MOBLIMEHHI0 IHEPTeTHYECKO 3 PeKTHBHOCTH

No HanMeHoBaHHe EnunHHuA uHaHcoBbIe MOTPEOHOCTH Ha PeanH3aLHio MEPONPHATHA
n/n MEFONpRITHA IMEpeHIt ™ 5053 ron 2024ron | 2025ron | 2026ron | 2027 rox
i BonocHabxenue
’ (nuTHEBas BOJA)
BrinonHenue pabor
1.1. | no xanuransHOMY W ThIC.pYb. 100,00 106,13 106,72 109,88 113,13
TEKYILEMY PEMOHTY
Hroro: ThiC.pyb. 100,00 106,13 106,72 109,88 113,13
Pasnen 3. [lnanupyemsblii 00beM mogaun BoabI
ToxazaTens BenwunHa nokasarens
Ne MpOM3BOACTBEHHOMN HES:H“M
Vs peHus 2023 ron 2024 ron 2025 ron 2026 ron 2027 ron
Q6meM BOIHI,
1 NOTy4YeHHBI co 332,394 335,986 332,394 332,394 332,394
CTOPOHBI ThIC.M3
O61eM BoOb!,
2 | npomyueHHbI uepes 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
O4YHCTHLIE COOpYKEHHA ThIC.M3
3 TTonaHo BOOB B CETH THIC.M3 332,394 335,986 332,394 332,394 332,394
4 QO6BeM NMOTEPE BOOB! ThIC.M3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Or eHO
bl - 332,394 335,986 332,394 332,394 332,394
Ob6bem BOIb,
6 | notpebnaemstii Ha 4,439 8,031 4,439 4,439 4,439
HYKIbl NPeNPHATHA THIC.M3
Otnyck (peanusauus)
7 | soae! norpebuTensM 327,955 327,955 327,955 327,955 327,955
BCErO, B T.H.: TBIC.MJ
7.1 NpoYHM 3279
notpebuTensm T3 955 327,955 327,955 327,955 327,955




Paigen 4. O6nem punancoBbix noTpebHocTeii, He0OXOAHMBIX JUIA peaJH3aliH

NPOH3BOJCTBEHHOIl NPOrPAMMBI

Ne Enunuua uHaHCcoBLIE NOTPeGHOCTH Ha peanu3auHio MEPONPHATHA
- CratbH pacxonoB
n/n H3MEPEHIA ™ 9053 ron 2024ton | 2025ron | 2026ron | 2027 ron
|, | Wroro guuancossie | o6 21 134,20 2124060 | 2226784 | 22967,62 | 2361998
noTpebHOCTH
Paznen 5. Ipadix peaan3anuyu MeponpHATHIi NPOH3IBOACTBEHHOI NIPOrPaMMBbI
Jara Hayana Jlata okoHYaHHA
Ne HanmeHoBaHHE MEpONpPHATHA peany3auHn peanH3auny
e MEpPONpHATHIT MEPONPHATHI
1. Becnepeboiinoe BonocHabxenue 01.01.2023 31.12.2027

Pazaen 6. IlnaHoBbie 3HAUYEHNS NMOKA3ATeNeli HAEKHOCTH, KA4eCTBA H JHEPreTHYECKOil
3¢ ekTHBHOCTH 00HLEKTOB IEHTPRIHIOBAHHBIX CHCTEM BOJAOOTBEACHHS

Ne
n/n

[Noxaszarenu

Enuun
ua
niMepe
HUA

BennunHa nokasatens Ha NepHoON peryNHpoBaHus

2023 ron

2024 ron

2025 ron

2026 ron | 2027 ron

[TokazaTtenu kauecTBa NUTLEBOH BOALI

1.1

HOnc - Jona npob6 nuTheBO#
BOMbI, noaasaeMoit c
HCTOUHHKOB  BOLOCHaGXeHH,
BOJONMpPOBOAHBIX CTAHUHIT MIH
HHBIX obbexToB
uenrpamnoaauuoii CHCTEMBIL
sofocHabXeHHA B
pacnpenenHTeNLHYIO
BOAOHPOBORHYIO
COOTBETCTBYIOLUHX
YCTaHOBJIEHHBIM TpeGoBaHHAM,
B obwem obveme npob,
oToOpaHHEIX N0 Ppe3ynbTaTam
MPOM3BOJCTBEHHOIO  KOHTPOJA
KavyecTBa NHTLeBOH BOABI

CETB, He

%

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Kun - kommectBo  npob
nuTLEBOI BOALI, OTOOpPAHHLIX M0
pelynsTaTam

NpPOM3BOACTREHHOTO KOHTPONS,
He COOTBETCTBYIOLIHX
yCTaHORNEHHLIM TpeGoBaHHAM

€.

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Kn - ofwee
oToOpaHHbIX Npob

KOJTHYECTBO

€a.

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

HAnpc - Hona npolG nurbesoii
BOABl B  pacnpenesiHTeabHOol
BOJIONPOBOAHOM CeTH, He
CDOTBETI.‘.TByIOl.LlHX

YCTaHOBIEHHLIM TpeboBaHHAM,

%

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00




B obmem ofweme mpo0,
oTo0paHHbLIX N0 Ppe3ynLTaTaM
NPOH3BOCTREHHOr0  KOHTpONA
KauecTRa NMHTLEBOH BOJILI
Knpc - «xonuyecteo npo6
nuTeeBoii BOJbI B
pacnpeaenuTensHof
BO/IOTIPOBOZIHOH CETH,
1.2.1 | otobpanHEIX nNO pe3ynbTaTaMm en. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MPOH3BOJACTBEHHOr0  KOHTPOIA
Ka4yecTsa NHTBEBOH BOIBI, He
COOTBETCTBYIOLIHX
YCTaHOBINEHHBIM TpeGoBaHHAM
jgg |Ke = ofmee goumiecyo | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
oto6paHHbIX Ipob ’
2 [Tokaszatenn nanexHocTH 1 GecriepeGoiiHOCTH BOROCHAGKEHHS
M1 - KomiyecTBo nepeprieos B
nonaye BOJbL,
3a(hHKCHPOBAHHBIX B
ONpEeAeneHHbIX JIOroBOpOM
XOJNOgHOro BOOOCHa0xeHus,
€OHHbIM AOroBOpPOM
BOIOCHa6xeHun H
BOOOOTBEAEHHUS HIIH JIOTOBOPOM
TPaHCHOPTHPOBKH XOMNOHOH
BOIbI MecTax HCIOJIHEHHA
o0A3aTensCTB  opra’u3auueii,
ocyluecTasiowe xonoagxoe
2.1 | BonmocHabxense 10 nopjaye | em/kM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X0noaHoi BOJIBI,
NpoOM3OLIENIHX B pe3ynbTate
aBapHii, MOBPeXIEHHH M HHBIX
TEXHONOTHYECKHX  HapylueHuH
Ha o6beKTax LeHTpanTu3oBaHHON
CHCTEMBI XOnoaHOro
BoaocHabkeH A,
MpHHAMNEKAIMNX OpraHH3alHH,
ocyluecTenaomeit X0noaHoe
BOAOCHaOKeHHe, B pacyeTe Ha
NpPOTAXKEHHOCTE
BOAOMNPOBOAHOH CETH B roa
Ka/n - konuuecTro nepepeiros B
noaavye BOAbI,
3aHKCHPOBaHHbIX B
onpeneneHHbIX JIOrOBOPOM
XOJNOAHOTO BopocHabxeHus,
EOHHbBIM IOrOBOpOM
BoJocHaGxeHNns H
BOOOTBEAEHHA WIH NOrOBOPOM
TPaHCNOPTHPOBKH XonoaHofi
2.2 | Bomel  MecTax  HCNONHEHHS en. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
obazarenscTn opraHH3auuen,
OCylecTBAAIOMIET X0nogHoe
BonocHabXeHHe no  noaaye
XO0nonHoii BOJIBI,
NpoH30MWIeaI X B pe3ynsTare
aeapuii, noepexaeHHMH W MHBIX
TEXHONOTHYECKHX  HapyweHui
Ha ofLeKTax LeHTpani30BaHHOI
CHCTEMBI XonoaHoro

T e e




BOAOCHaDXeHus,
NpUHaanexKalHx OpraHiH3alHH,
ocyluecTBnAOmeH XONoaHoe
pojgocHabxenHe

23

L ceth - MNpOTAXKEHHOCTH
BONONPOBONHOM CETH

KM

6,18

6,18

6,18

6,18

6,18

TMoxazarenn sHeprerHueckoli ahdexTHBHOCTH

3.1

Jine - Jlons noTtepb BOMbl B
LEHTPANH30BARHBEIX  CHCTEMaX
BOAOCHabXeH!Hs npH ed
TpaHcrnopTHpoBke B ofuiem
o6bemMe BoOnel, MojgaHHoil B
BOJIONIPOBOIHYIO CETh

%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vnort - ofbeM noreps BOObL B
LIEHTPAIHIOBAHHBIX ~ CHCTEMAX
BOLOCHaOWeHHA npH et
TPaHCNOPTHPOBKE

Ky0. M.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vobuy - obuuii obbeM  BOIEI,
nojaHHofi B BONOMPOBOAHYIO
ceTh

Ky0. M.

332 393,64

335 986,00

332 393,64

332 393,64

332393,64

3.2

VYpn - ViaenwHmiif  pacxon
3NeKTpHYeCKOH 3HEpPrHHy,
notpebnsemoi B
TEXHONOTHYECKOM npougecce
MOATOTOBKH MHTLEBOH BOIBI, Ha
eNHHHLY obnema BOILI,
oTnyckaeMo#i B CeTh

KBT*u/
Ky6.M

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.2.1

Ka - ofwee KonH4ecTso
anexTpuyeckofi IHEepruy,
norpebnsemMoii B
COOTBETCTBYIOLIEM
TeXHONOTrHYEeCKOM fpouecce

kBT*y

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

322

Vobuy - obummii  oObeM
MHTLEBOH BONBI, B OTHOLUEHHH
KOTOpOii OCYIUECTBNAETCA
BOAOMOATOTOBKA

KyG. M.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.3

Vpn - VieneHulit  pacxoa
3neKTpHYecKof 3HEPrHH,
notpebnaemoii B
TEXHONOrHUECKOM npouecce
TPaHCTIOPTHPOBKH nuTheBok
BOALI, Ha enuHHLY ofbeMa
TpaHcropTipyeMoii  nuTheBOi
BOJBI

KBT*u/
Ky6.M

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

33.1

K3 - ofuee KOAH4YECTBO
anexTpHyeckoki 3HEepruu,
notpebnsemoti B
COOTBETCTBYIOLIEM
TEXHONOrHYECKOM npolecce

KBT*y

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

332

Vo6 -  obwmni
TpaHCcnopTHPYeMOii
BOIbI

obbem
nUTLEBOH

Ky6. M.

332393,64

335 986,00

332 393,64

332 393,64

332 393,64

Pazpnen 7. Pacuer 3¢ peKTHBHOCTH NPOHIBOACTBEHHOH NMPOrpaMMel, OCyIIeCTBJAAEMBIi MyTeM
COMOCTABJICHHA NHHAMHKH HIMEeHEeHH NJIAHOBBIX 3HAYeHHIl oka3zaTeeit HAaJeXKHOCTH, KayecTBa
# 3HepreTn4eckoii 3¢ppeKTHBHOCTH 00HLEKTOB HEHTPAJINIOBAHHBIX CHCTEM BOAOCHAOKEHHS |

PacxXo0B HA peaJH3alHIO MPOH3BOACTBEHNHOI MPOrpaMMbl B TeYeHHH CPOKa e neiicTBusn




Enunnua BenunHa MOKA3aTeNs Ha NEPHO PEryIHpoBaHHA

n3MepeH
L loxasarert P | 2023 ron | 2024 ron | 2025ron | 2026 ron | 2027 ron
1 TMokasarenu Ka4yecTsa
NHTHEBOF BOMBL

1.1 Jinc % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ConoctaBlieHHe AHHAMHKH % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
H3IMEHeHHs

1.2 Hnpc % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ConocTaBneHne AMHAMHKH % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
H3MEHEH A
INoxa3aren HaJeKHOCTH H

2 GecnepeboiiHocTH
BOIOCHA0XeHHs :

2.1 Ix en./km 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ConocTasneHHe THHAMHKH % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HIMEHEHHS

3 TMokazaTeny aHepreTH4ecKoH
addexTHBHOCTH

3.1 Ine % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ConoctapneHue JHHaMHKH 5
H3MEHEHHS % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KBT*u/

3.2 Vpn (sononoaroTosxa) Ky6.M 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ConocTrasneHHe JHHAMHKH
HIMEHEHHs % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*

33 | Vpn (rpancropruposxa) “2’; " 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Conocrasienne AHHAMHKH &

H3MEHEHHS % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pasnen 8. OrTyer 00 HenoJTHeHHH NPOH3IBOACTBEHHOMH NMPOrpaMMbi 3a HCTEKINHIT epHoa
peryJaHpoBaHHsa

PacXo;sl HAa  pEANHM3ALMIO NPOM3BOACTBEHHOH NPOTPAMMBI  OTPAXEHBl B  LabioHe
CALC.TARIFF.WATER.

Pazgen 9. MeponpHsaTHS, HanpaBJeHHbIe HA NOBLIMEHHE Ka4ecTBa 00C/TyKHBaHKA 2a00HeNTOB

Ne
wn HaunmeHoBamue MeponpuaTtus IMepron nposeacHUA MEPONPHATHA
l. Brinonnenue ycnosu#i A0roBopos, 3aKMOUEHHEIX ¢ a00HEHTAMH ¢ 01.01.2023 mo 31.12.2027




[Ipunoxenue 2
K MpHKa3y KOMHTETA 10 tapudam 1 HEHOBOH
nonutHke JIeHHHTpaacKoi obnacTH
or 7§ wosbps 2023 rona Ne 7#0-1

Tapudst Ha poocHabxeHHe (MUTbEBAs poaa) obmecTBa C orpanuvennoii 0TBETCTBEHHOCTHIO
«Texnn4gecKas KOMIaHua «AIbTepHATHBAY BceBos103KCKOro MyHHIIHIAALHOTO paiiona
Jlenunrpajackoii 06;1acTH HA 2023-2027 roawl

HawnmeHoBaHHe
Ne notpeGuTenei G 5 3
’ Ton ¢ KaneHnapHoii pasbuskok Tapudel, pyo./m™ *
n/n perynupyemMoro Buaa " HIRPHOR P pHcpet, py
JEATENBHOCTH

Jlnsa notpebuTenell MyHHIUNAIBHOTO oGpasosatims «CBEPUIOBCKOE FOPOJICKOE MOCETCHHE
BceBONOXKCKOr0 MYHHIMIANBHOTO paiioHa Jlennnrpajickoii 001acTH

¢ 01.12.2022 no 31.12.2023 64,44
¢ 01.01.2024 no 30.06.2024 64,44

¢ 01.07.2024 nio 31.12.2024 65,09

¢ 01.01.2025 no 30.06.2025 67,51

1. '3 PIRp——— ¢ 01.07.2025 no 31.12.2025 68,29
¢ 01.01.2026 nio 30.06.2026 68,29

¢ 01.07.2026 no 31.12.2026 71,78

¢ 01.01.2027 no 30.06.2027 71,78

¢ 01.07.2027 no 31.12.2027 . 72,26

* rapu ykasaH Ge3 yuera Hanora Ha 106aBIAeHHYIO CTOHMOCTD




